
UCHWAŁA NR  V/20/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 11 października 2024 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia opinii i uwag zgłoszonych w konsultacjach społecznych  do projektu uchwały 
Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 

Na podstawie § 28 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr LXIX/587/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Rokietnica i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 8294 z dnia 15 września 
2023 r.) w związku z Zarządzeniem Wójta Gminy Rokietnica Nr 140/2024 z dnia 2 września 2024 roku w 
sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu 
Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, 
 

Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica, po zapoznaniu się z uwagami zgłoszonymi w konsultacjach 
społecznych, przyjmuje i akceptuje proponowane zapisy w Statucie MRG. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Gminy 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 

 

Illia Sytiuk 

Rokietnica 

Ilia Sytiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
Do Uchwały  V/20/2024 

 Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 
z dnia 11 października 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia opinii i uwag zgłoszonych w konsultacjach społecznych  do projektu uchwały 
Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 

Zgodnie z § 28 Statutu Młodzieżowa Rada Gminy może w czasie trwania kadencji złożyć wniosek o 

dokonanie zmian w Statucie w trybie przewidzianym do jego nadania.  

Inicjując wprowadzenie zmian w Statucie, Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica Uchwałą Nr III/7/2024 z 

dnia 26 czerwca 2024 r. powołała doraźną Komisję Statutową Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. 

Komisja ta miała na celu dokonanie analizy funkcjonowania zapisów Statutu w praktyce oraz 

przygotowanie projektu zmian w Statucie. 

Proponowane zmiany wynikają z konieczności aktualizacji i dostosowania Statutu do trybu działania 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. Mają również na celu dostosowanie zapisów Statutu do przyjętego 

Uchwałą Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica Nr IV/10/2024 z dnia 12 sierpnia 2024 r. Regulaminu 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica.  

W dniu 12 sierpnia 2024 roku Młodzieżowa Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr IV/11/2024 w sprawie 

przyjęcia projektu zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica oraz zgodnie z przewidzianym w 

Statucie trybem przekazała Uchwałę pod obrady Rady Gminy Rokietnica.  

Wobec powyższego, w dniu 26 sierpnia 2024 roku Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę Nr VIII/65/2024 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. 

Następnie na podstawie Zarządzenia nr 140/2024 Wójta Gminy Rokietnica z dnia 2 września 2024 roku 

oraz w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Rokietnica Nr LVI/389/2010 z dnia 27 września 2010 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub  organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, projekt Uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady 

Gminy Rokietnica podlegał w dniach od 9 września 2024 roku do 23 września 2024 roku konsultacjom 

społecznym. Ponadto na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy o samorządzie gminnym projekt zmiany Statutu 

był przekazany do zaopiniowania przez samorządy uczniowskie. 

W konsultacjach społecznych organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy Rokietnica oraz samorządy uczniowskie z terenu Gminy Rokietnica wniosły 

łącznie 10 uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, w 

tym 9 uwag zostało uwzględnionych. Jedna uwaga wpłynęła przed terminem rozpoczęcia się konsultacji. 

Uwaga Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy wyrażała aprobatę 

dla wszystkich proponowanych zmian w Statucie. 

W dniu 26 września 2024 r. po zapoznaniu się z uwagami zgłoszonymi w czasie trwania konsultacji, Komisja 

Statutowa uznała je za zasadne i zaproponowała ich uwzględnienie w całości.  

Wyniki konsultacji wraz z uzasadnieniem zostały podane do publicznej wiadomości 26 września 2024 roku 

w miejscach, które zostały wskazane dla ich ogłoszenia. 



Zgodnie z §5 pkt. 5 i § 7 załącznika do Uchwały Rady Gminy Rokietnica Nr LVI/389/2010 z dnia 27 września 

2010 roku w sprawie zasad określających szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zmianami), projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

przeprowadzone konsultacje są ważne. 

 

Kolejnym etapem będzie podjęcie Uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu 
Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. 
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 

 

Illia Sytiuk 

 

 

 

 

 

 

 


